DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE  BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – Pibid – DIREN - 01/2024 – Ifes – Vitória

6 de novembro de 2024

O Diretor-Geral do Ifes – campus Vitória, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação

das inscrições do Processo Seletivo Classificatório para participação no Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência – Pibid, conforme Edital Capes/DEB Nº 1 0 /2024 – Pibid, a saber: Bolsistas

de iniciação à docência.

Conforme item 7 (do Cronograma) do Edital Pibid – DIREN – 01/2024, a ordem classificatória se deu

pela ordem de inscrição e o resultado parcial do processo seletivo se encontra a seguir.

Ordem Nome Matrícula Situação

01 Geniliz Lima Nunes 20242LIMATN0020 Classificada

02 Hyury Meireles Bezerra 20241limatn0200 Classificado

03 João Francisco da Silva Lopes 20221LIMATN0062 Classificado

04 Mirielton Gomes Sepulcro 20221limatn0259 Classificado

05 Gabriel Jordane de Souza Oliveira 20231limatn0107 Classificado

06 Rafael de Freitas Trindade 20221LIMATN0194 Classificado

07 Larissa Antônia dos Santos Freitas 20222LIMATN0078 Classificada

08 Uriel Euzébio Fernandes 20221limatn0160 Classificado

09 Gabriel Lourenço Pereira Nunes 20241limatn0227 Classificado

10 Rosilene Nascimento de Oliveira 20221limatn0240 Classificada

11 Richard do Vale Correia 20231limatn0395 Classificado

12 Josafá Vythor da silva cruz 20241LIMATN0090 Classificado

13 Ana Clara Zucoloto Chiabai 20241LIMATN0197 Classificada

14 Daniel Duarte Mendes 20241LIMATN0162 Classificado

15 Lucas Cassin Tonon da Costa 20231limatn0115 Classificado

16 Yandra Ferreira Almeida 20241LIMATN0278 Classificada

17 Guthierry Teixeira Ramos 20241limatn0154 Classificado

18 Larissa Genuino Vianna Gomes 20241limatn0081 Classificada

19 Maria Carla Pereira Maciel Santos 20222LIMATN0060 Classificada

20 Eric Luiz Rezende da Silva 20231LIMATN0301 Classificado

21 Matheus Augusto Vicente Pereira 20201LIMATN0078 Classificado

22 Vinícius Marlon de Freitas 20191limatn0223 Classificado

23 Luíza dos Santos Bonetti 20221limatn0100 Classificada

24 Guilherme Brandemburg Morais 20231limatn0255 Classificado

25 Katiele da Silva Rodrigues 20241limatn0260 Classificada

26 Jeyce Ribeiro Braz Alves 20241limatn0120 Classificada

27 Ana Clara Ramos 20212limatn0012 Classificada

28 Daniele Dias da Silva 20221limatn0216 Classificada

29 Ricardo Alves Muniz 20231LIMATN0360 Classificado

30 Rômulo Nascimento Lessa 20221limatn0283 Classificado

31 Joicy candido da silva 20241limatn0103 Classificada

32 Aryssana Araújo Julião 20241limatn0030 Classificada

33 Carlos Eduardo Barcelos Monteiro 20231limatn0204 Classificado

34 Walyson Roela Libardi 20231limatn0174 Classificado

35 Arthur Nunes Pereira Campos 20241limatn0170 Classificado

36 Luiz Amado Carvalho da Silva 20221limatn0232 Classificado

37 Bruno Nascimento de Oliveira 20221limatn0038 Classificado

38 Eduarda de Souza de Jesus 20231limatn0158 Classificada

39 Pedro Henrique Tavares Nascimento da Silva 20242limant0070 Classificado

40 Maria Eduarda Gurgel Pereira 20231limatn0166 Classificada

41 Leticia Marques Coimbra 20221limatn0089 Classificada

42 Arislayne do Carmo Foresti 20211LIMATN0058 Classificada

43 Guilherme Oliveira de Araujo 20231limatn0271 Classificado

44 RAFAEL DOS SANTOS BARBOSA 20231LIMATN0085 Classificado

Os 44 (quarenta e quatro) inscritos foram contemplados; entretanto, os 40 (quarenta) primeiros serão

contemplados com bolsas e os demais como voluntários. À medida que ocorra vacância, mantendo a

ordem de classificação, os voluntários passarão então a receber as bolsas deixadas.

Vitória (ES), 6 de novembro de 2024

Claudia Alessandra Costa de Araujo Lorenzoni Rodolfo Chaves
Coordenadores de Área do Subprojeto de Matemática-Ifes-Vitória

Luciano Lessa Lorenzoni
Diretor de Ensino do campus Vitória